
Pag. 1 di 2  

       
 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone di Puglia - 

Orsara di Puglia – Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 
(Provincia di Foggia) 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO – AFFARI GENERALI 

 
OGGETTO : POTENZIAMENTO SPAZIO  CASELLA PEC ANNO 2025 

PREMESSO CHE 

L’Unione dei Comuni dei Monti Dauni è formata da 10 Comuni della provincia di Foggia: Accadia, 

Bovino, Deliceto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Rocchetta Sant’Antonio e Sant’Agata di 

Puglia, Anzano di Puglia, Candela e Panni ed è stata costituita allo scopo di esercitare 

congiuntamente i servizi e le funzioni delegate dai Comuni che la compongono, promuovendo lo 

sviluppo delle comunità locali teso al superamento degli svantaggi causati dall’ambiente montano 

e dalla marginalità del territorio. 

VISTA la seguente normativa di riferimento: 

. DPR 11 febbraio 2005 nr. 68 che disciplina le modalità di utilizzo della PEC non solo 

neirapporti con la Pubblica Amministrazione, ma anche tra privati cittadini; 

. Decreto Ministeriale 2 novembre 2005 che contiene le “Regole tecniche per la 

formazione,trasmissione e validazione della PEC; 

. Decreto Anti crisi del 29 novembre 2008 nr. 185 che introduce l’obbligatorietà della PEC 

per le aziende, i libero professionisti e le pubbliche amministrazioni; 

 

 

PREMESSO che con determinazione 11 /2024 si è proceduto al rinnovo della casella di posta 

elettronica certificata dell’Unione dei Comuni; 

 

 

DATO ATTO che viste il numero ci comunicazioni in atrrivo e partenza occorre potenziare lo 

spazio della stessa casella al fine di garantire la corretta attività istituzionale dell’Ente, anche 

ai sensi della normativa vigente; 

 

 

CONSIDERATO che il costo relativo al potenziamento dello spazio  della casella di Posta 

Elettronica Certificata (PEC) per l'anno 2025 è pari a € 35,28 oltre IVA ; 

 

 

RITENUTO di dover assumere formale impegno di spesa 

 

 

VISTI: 

– il D.Lgs. 267/2000; 

– il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 

– il Regolamento di Contabilità e il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici 
e servizi; 

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Unione n. 2 de l 0 3 / 0 4 / 2 0 2 5.avente ad 

DETERMINA DI SETTORE N.  6 del 02 Maggio 2025 



Pag. 2 di 2  

oggetto "APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) ANNI 2025-2027- 

2026”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Unione n 3 del 03/04/2025 avente ad oggetto 

“D.LGS. 23-06-2011 N. 118 - APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 "; 

 

 

ASSUNTA la competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 8 /2023; 

 

 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 – introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 

2012, n.174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 

213 - , con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da 

esprimersi obbligatoriamente dalResponsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 

 

 

ATTESA la competenza della sottoscritta all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Attestato che • il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è 

la sottoscritta 

• non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della 

Legge n. 241/90, come introdotto dall'art. 1, c. 41 della Legge n. 190/2012; 

• l'attività amministrativa e contabile è regolare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 167/2000 

• il presente provvedimento non contiene dati sensibili. 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000; il D.Lgs. n. 118/2011 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di provvedere al potenziamento dello spazio   della Casella di Posta Elettronica Certificata 

(PEC) per l'anno 2025, attivata a favore dell’UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI Dauni 

tramite la società AI&IT ROMA S.r.l. con sede legale in Apricena (FG) alla via Kennedy,14, 

CF/P.IVA 04477780714 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro  43,16 (IVA inclusa) al cap. 350 /2025 

 

 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario il pagamento del suddetto importo, 

a presentazione di regolare fattura 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto.  

Unione dei Comuni dei Monti Dauni, lì 02/05/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Maria Michela Vita Marilena TELESCA 

 

 

 

 

 



Pag. 3 di 2  

RELATA DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determina , ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorioonline del Comune per quindici giorni consecutivi dal 

02/05/2025……… 

 

Il Responsabile del Servizio  

Maria Michela Vita Marilena TELESCA 

 

 

 

 

 



Pag. 4 di 2  



Pag. 5 di 2  

 

 

 
. 


		2025-05-02T13:17:25+0200
	TELESCA MARIA MICHELA


		2025-05-02T13:17:25+0200
	TELESCA MARIA MICHELA


		2025-05-02T13:17:25+0200
	TELESCA MARIA MICHELA




